CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCOPIO
ESTADO DO PARANÁ

F.XMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MIJNICIPAI DE CORNÉLIO PROCOPIO - PR.

.MINHADO

us
PEDIDO DF TNFORMACÀQ

PROTOCOLO
N°: 086/15

Data: 09/03/15
Hora: 09:18
Visto: Carolina

EMENTA: Solicita informações sobre o Conselho de
Trânsito do Município.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais, conforme artigo 113, §3°, inciso IX do Regimento Interno eem nome do
povo de Cornélio Procópio, REQUER ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Frederico Carlos de
Carvalho Alves, que informe ao Legislativo sobre ofuncionamento do Conselho Municipal de Trânsito.

JUSTIFICATIVA

No último final de semana um grupo de Vereadores visitou o
Jardim Primavera, a convite, observando os diversos problemas existentes. Na ocasião registros um
crúza^rnlA^nida Principal, que não possui qualquer sinalização, ocas.onando riscos apedestres a
m0t0I"ÍStaS- Informações de integrantes de Conselho de Trânsito afirmam que a
última reunião desse Conselho ocorreu em 2013, por ocasião de audiência pública. Aser verdade,se* ha
reu^ão desde a época citada, tal Conselho, aquem caberia ações que poderiam reorganizai otransito,
inexiste na vida da cidade. ^ ^ ^^ perguntamos: Qyem são os integrantes do
Conselho Municipal de Trânsito? Qual a data da última reunião desse Conselho? Com saída do jovemSenSue SSqií respondia pelo Departamento Municipal de Trânsito, quem osubstituiu na função?

Cornélio Procópio, 09 de março de 2015.

APROVADO
Sala das Sessões

.'• • •,

i i/ÍIz>GARLOÍ5^MANCIO
TêTBador^PSDB

Roa Paraíba. 163 -Centro -86.300-000 -Com* Piocbpio - PR -Fone: ,43) 3133-3000 -e-mai,: omaramoniapa^omaiLeom